

Protocolo nº 2023011470.

Pregão Presencial nº: 035/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Educação de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos (tecidos, corte e costura, armarinho e correlatos) para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: LILAZE COMERCIO LTDA - CNPJ nº 11.486.058/0001-03:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: DOURADA	PEÇA	150	HAK	R\$ 41,98	R\$ 6.297,00
6	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AMARELO	PEÇA	150	HAK	R\$ 31,88	R\$ 4.782,00
9	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA	PEÇA	150	HAK	R\$ 31,97	R\$ 4.795,50
12	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL BIC	PEÇA	150	HAK	R\$ 31,98	R\$ 4.797,00
14	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA	PEÇA	150	HAK	R\$ 45,98	R\$ 6.897,00
16	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO	PEÇA	150	HAK	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
18	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO	PEÇA	150	HAK	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
21	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL	PEÇA	150	HAK	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
24	PASSANAMARIA METALIZADA 7096 PRATA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	HAK	R\$ 45,79	R\$ 6.868,50
27	PASSANAMARIA 40 METALIZADA DOURADA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	HAK	R\$ 45,76	R\$ 6.864,00
30	PASSANAMARIA 7831 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	HAK	R\$ 45,79	R\$ 6.868,50

EDUCAÇÃO – 2023.

33	SOUTACHES ESPESSURA 3MM, COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO C/ 50 MTS COR: DOURADA	PEÇA	150	HAK	R\$ 35,49	R\$ 5.323,50
35	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: PRETA	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00
37	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERDE CLARO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,88	R\$ 1.782,00
39	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AZUL CLARO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,87	R\$ 1.780,50
43	FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: MOTIVOS NATALINO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 51,97	R\$ 7.795,50
45	FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: ESTAMPAS VARIADAS	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 51,95	R\$ 7.792,50
50	FITA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: VERMELHO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 21,99	R\$ 3.298,50
53	FITA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: BRANCA COM BORDA DOURADA	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
56	FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: VERDE BANDEIRA	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 84,98	R\$ 12.747,00
59	CORDÃO FLEXIVEL BRANCO PC C/ APROXIMADAMENTE 123 MTS	PEÇA	150	LULITEX	R\$ 41,99	R\$ 6.298,50
62	CORDÃO SÃO FRANCISCO DOURADO 4MM PEÇA	PEÇA	150	HAK	R\$ 84,96	R\$ 12.744,00
65	CORDÃO SÃO FRANCISCO VERMELHO 4MM PEÇA	PEÇA	150	HAK	R\$ 84,98	R\$ 12.747,00
68	CORDÃO SÃO FRANCISCO DOURADO 3MM PEÇA	PEÇA	150	HAK	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00
71	CORDÃO SÃO FRANCISCO VERMELHO 3MM PEÇA	PEÇA	150	HAK	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00
74	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERDE CLARO	PEÇA	150	ARTPUNTO	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50
77	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERMELHO ESCURO	PEÇA	150	ARTPUNTO	R\$ 19,58	R\$ 2.937,00
80	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: LARANJADO	PEÇA	150	ARTPUNTO	R\$ 19,58	R\$ 2.937,00
83	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AMARELO OURO	PEÇA	150	ARTPUNTO	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50
86	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 2 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES	PCT	150	RORRENTE	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
88	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 6 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES	PCT	150	RORRENTE	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
92	JOGO DE FACAS PARA MAQUINA COSTURA OVERLOQUE INDUSTRIAL KIT (FACA INFERIOR KR35, FACA SUPERIOR C/ VIDEA (KR23)	CONJ	15	RORRENTE	R\$ 12,00	R\$ 180,00
94	RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS CORES LISAS VARIADAS(VERDE, AMRELO, VERMELHO, ROSA, AZUL, BRANCA)	PEÇA	50	NYBC	R\$ 53,98	R\$ 2.699,00
97	RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS COR DEGRADÉ	PEÇA	50	NYBC	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
120	LASTEC BRANCO, CONE COM 1000MTS.LARGURA: 0,05MM: 58% ELASTODIENO 42%POLIESTER	PEÇA	200	ZANOTE	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
123	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE BRANCA	UNID	150	KRON	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
126	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL ESCURO	UNID	100	KRON	R\$ 7,99	R\$ 799,00
129	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO ESCURO	UNID	100	KRON	R\$ 7,97	R\$ 797,00
132	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE MARROM	UNID	100	KRON	R\$ 7,97	R\$ 797,00
135	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE BRANCA	UNID	150	KRON	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
138	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL ESCURO	UNID	100	KRON	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
141	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO ESCURO	UNID	100	KRON	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00
144	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE MARROM		100	KRON	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
147	FIO DE LÃ100% ACRÍLICO, GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS: VERMELHO	UNID	150	CIRCULO	R\$ 32,99	R\$ 4.948,50
150	ESPONJA ABRASIVA MÉDIA EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES	UNID	80		R\$ 30,99	R\$ 2.479,20
152	VIÉS 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BRANCO	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
155	VIÉS 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: LARANJA	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
158	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: LARANJA	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
161	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PC COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: AZUL ESCURO	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00

EDUCAÇÃO – 2023.

164	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE ESCURO	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
167	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ VERMELHO	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
169	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BOLINHAS VERMELHAS	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 8,63	R\$ 863,00
173	TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS AMARELO	PEÇA	10	ADAR	R\$ 18,00	R\$ 180,00
205	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR BRANCA	PCT	30	TOKBIJU	R\$ 87,97	R\$ 2.639,10
208	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: AZUL BIC	PCT	30	TOKBIJU	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
209	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: ROSA PINK	PCT	30	TOKBIJU	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: DOURADA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 41,98	R\$ 6.297,00
5	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERMELHO	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 31,90	R\$ 4.785,00
8	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: LARANJA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 31,93	R\$ 4.789,50
11	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL CLARA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 31,95	R\$ 4.792,50
15	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: BRANCO	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
17	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AMARELO OURO	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
20	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: LARANJA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00
23	SOUTACHES COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO 50 MTS ESPESSURA 3 MM	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 13,97	R\$ 2.095,50
26	PASSANAMARIA 40 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 35,77	R\$ 5.365,50
29	PASSANAMARIA 70% METALIZADA DOURADA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 45,80	R\$ 6.870,00
32	SOUTACHES ESPESSURA 3MM, COMPOSIÇÃO 54% METALIZADO X 46% ALGODÃO, ROLO C/ 50 MTS COR: PRATA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 35,48	R\$ 5.322,00
34	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: BRANCA	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
36	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AMARELO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
38	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERDE ESCURO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
40	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: AZUL ESCURO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
41	FITA DE CETIM DUPLA FACE, Nº03 ROLO C/100 METROS COMPOSIÇÃO 100%POLIESTER COR: VERMELHO	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 11,89	R\$ 1.783,50
48	FITA GORGURÃO 38 MM, 100% POLIESTER. PÇ C/ 10 MTS CORES ESTAMPA VARIADAS.	PEÇA	150	PROGRESSO	R\$ 17,60	R\$ 2.640,00
51	FITA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: BRANCO	PEÇA	150	PROGRESSO 38MM	R\$ 21,96	R\$ 3.294,00
54	FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: VERMELHO	PEÇA	150	BRITANEA	R\$ 84,95	R\$ 12.742,50
57	FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: BRANCA	PEÇA	150	BRITANEA	R\$ 84,98	R\$ 12.747,00
60	ELÁSTICO CHATO 4 MM ROLO C/150MTS	PEÇA	150	ZANOTE-100M	R\$ 44,98	R\$ 6.747,00
63	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRATA 4MM PEÇA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
66	CORDÃO SÃO FRANCISCO MARROM 4MM PEÇA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
69	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRATA 3MM PEÇA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00
72	CORDÃO SÃO FRANCISCO MARROM 3MM PEÇA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 54,98	R\$ 8.247,00
75	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERDE ESCURO	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
78	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: BRANCO	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 18,97	R\$ 2.845,50
81	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: ROSA	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 19,58	R\$ 2.937,00

EDUCAÇÃO – 2023.

84	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AMARELO CLARO	PEÇA	150	SÃO JOSÉ	R\$ 19,60	R\$ 2.940,00
96	RENDA DE NYLON 21 MM PEÇA C/ 50 MTS COR DEGRADÉ	PEÇA	50	IMPORTADO	R\$ 50,95	R\$ 2.547,50
99	CANELINHA PARA MAQUINA ZIG ZAG, RETA (ALTA)	PEÇA	30	IMPORTADO	R\$ 9,50	R\$ 285,00
100	CANELINHA PARA MAQUINA PATWORK BAIXA	PEÇA	30	IMPORTADO	R\$ 20,00	R\$ 600,00
101	CANELINHA PARA MAQUINA PATWORK ALTA	PEÇA	30	IMPORTADO	R\$ 20,00	R\$ 600,00
121	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE BEGE	UNID	100	SOL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
124	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE VERMELHA	UNID	100	SOL	R\$ 7,99	R\$ 799,00
127	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL CLARO	UNID	100	SOL	R\$ 7,99	R\$ 799,00
130	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE ROSA	UNID	100	SOL	R\$ 7,99	R\$ 799,00
133	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE BEGE	UNID	100	ZANETE	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
136	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE VERMELHA	UNID	100	ZANETE	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
139	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AZUL CLARO	UNID	100	ZANETE	R\$ 13,97	R\$ 1.397,00
142	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE ROSA	UNID	100	ZANETE	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
145	FIO DE LÁ100% ACRÍLICO, GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS: COR VERDE	UNID	150	CIRCULO	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
148	FIO DE LÁ100% ACRÍLICO, GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS: COR MARROM	UNID	150	CIRCULO	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
151	MASSA CORRIDA PVA 1,35 KG LATA	UNID	30	HIDRACOR	R\$ 18,66	R\$ 559,80
154	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: PRETO	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 7,19	R\$ 719,00
157	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: LILÁS	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 7,21	R\$ 721,00
160	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
163	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: VERDE CLARO	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
165	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ AMARELO	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
166	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: XADREZ AZUL	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
168	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: ESTAMPADO EM FLORES	PEÇA	100	IMPOTADO	R\$ 7,21	R\$ 721,00
170	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: BOLINHAS PRETAS	PEÇA	100	TIJUCA	R\$ 8,64	R\$ 864,00
171	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA12 MM PEÇA C/20 MTS COR: FLORAL (VARIADOS)	PEÇA	100	TIJUCA	R\$ 8,64	R\$ 864,00
203	DESMANCHADOR DE COSTURA	UNID	30	IMPORTADO	R\$ 7,00	R\$ 210,00
204	ESPONJA ABRASIVA MÉDIA EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES	UNID	80	SCOTCH BRITE	R\$ 12,28	R\$ 982,40

EMPRESA: ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP - CNPJ nº 03.562.240/0001-78:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
103	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: METALISADA DOURADA	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
104	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: METALISADA PRATA	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
105	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: METALISADA VERDE CLARO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
106	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: METALISADA AMARELO CLARO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
107	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: METALISADA OURO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,99	R\$ 4.198,80
108	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: BRANCA	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
109	TINTA PVA A BASE DAGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RAPIDA EMBALAGEM 500 ML COR: VERDE CLARO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,96	R\$ 4.195,20

EDUCAÇÃO – 2023.

110	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: VERDE ESCURO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
111	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: VERDE MUSGO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
112	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: MARROM CLARO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
113	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: MARROM ESCURO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
114	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: MARFIM	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
115	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: VERMELHO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
116	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: VERMELHO FOGO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
117	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: AMARELO OURO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
118	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: AMARELO CLARO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
119	TINTA PVA A BASE DÁGUA , ACABAMENTO FOSCO SECAGEM RÁPIDA EMBALAGEM 500 ML.COR: LARANJADO	UNID	120	GATO PRETO	R\$ 34,97	R\$ 4.196,40
191	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT AMARELO OURO	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
192	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT AMARELO CÂDIMO	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
193	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT VERMELHO NOEL	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
194	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT AMARELO OURO	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
195	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT VERDE CLARO	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
196	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT VERDE ESCURO	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
197	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT PINK	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
198	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT AZUL CLARO	PEÇA	10	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 149,70
199	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT MARROM (TERRA)	PEÇA	5	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 74,85
200	TECIDO TIPO FELTRO PÇ C/ 10 MT LILÁS	PEÇA	5	SANTA FE	R\$ 14,97	R\$ 74,85

EMPRESA: J A DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 03.218.455/0001-76:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRATA	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 41,96	R\$ 6.294,0000
4	SIANINHA ESTREIRA METALIZADA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRATA	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 41,57	R\$ 6.235,5000
7	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: BRANCO	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 31,96	R\$ 4.794,0000
10	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE CLARO	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 31,93	R\$ 4.789,5000
13	SIANINHA ESTREIRA LARGURA 5MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: PRETA	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 31,95	R\$ 4.792,5000
19	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: VERDE ESCURO	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 13,99	R\$ 2.098,5000
22	SIANINHA LARGURA 9MM, PEÇA C/ 10 METROS COR: AZUL TURQUESA	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 13,99	R\$ 2.098,5000
25	PASSANAMARIA METALIZADA 7096 DOURADA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 45,79	R\$ 6.868,5000
28	PASSANAMARIA 7096 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 45,79	R\$ 6.868,5000
31	PASSANAMARIA 7831 METALIZADA PRATA PEÇA COM 20METROS	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 45,79	R\$ 6.868,5000
42	FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: DOURADA	PEÇA	150	MERITA	R\$ 51,97	R\$ 7.795,5000
44	FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: ESTAMPADA	PEÇA	150	MERITA	R\$ 51,98	R\$ 7.797,0000
46	FITA DECORATIVA ARAMDAS LARG: 6,3 CM, COMPOSIÇÃO EM NYLON 80% E 20% PET, PEÇA COM 10 MTS: VERMELHO	PEÇA	150	MERITA	R\$ 51,99	R\$ 7.798,5000
47	FITA GORGURÃO 38 MM, 100% POLIESTER. PÇ C/ 10 MTS CORES VARIADAS.	PEÇA	150	GITEX	R\$ 10,06	R\$ 1.509,0000
49	FITA VOAL Nº09 30MM C/ 10 METROS CORESD VARIADAS 0	PEÇA	150	NAJAR	R\$ 21,97	R\$ 3.295,5000
52	FITA VOAL Nº 09 30 MM C/ 10 METROS COR: AZUL	PEÇA	150	NAJAR	R\$ 21,99	R\$ 3.298,5000

EDUCAÇÃO – 2023.

55	FITA GRELOT POMPOM 6MM PEÇA COM 10 METROS COR: AZUL BIC	PEÇA	120	SÃO JOSE	R\$ 84,99	R\$ 10.198,8000
58	FITA DE CETIM ESTAMPADA 40MM PÇS C/ 10 METROS ESTAMPAS VARIADAS	PEÇA	150	GITEX	R\$ 29,99	R\$ 4.498,5000
61	CORDÃO ENCERADO 100 GRS 100% POLIESTER APROXIMADAMENTE 150 MTS	PEÇA	150	NYBC	R\$ 23,99	R\$ 3.598,5000
64	CORDÃO SÃO FRANCISCO BRANCO 4MM PEÇA	PEÇA	150	NYBC	R\$ 84,99	R\$ 12.748,5000
67	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRETO 4MM PEÇA	PEÇA	150	NYBC	R\$ 84,99	R\$ 12.748,5000
70	CORDÃO SÃO FRANCISCO BRANCO 3MM PEÇA	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 54,99	R\$ 8.248,5000
73	CORDÃO SÃO FRANCISCO PRETO 3MM PEÇA	PEÇA	150	SÃO JOSE	R\$ 54,99	R\$ 8.248,5000
76	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: VERMELHO	PEÇA	150	NYBC	R\$ 19,58	R\$ 2.937,00
79	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: AZUL CLARO	PEÇA	150	NYBC	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50
82	CORDÃO RABO DE RATO EM POLIAMIDA ROLO C/ 50 MTS CORES: PRETO	PEÇA	150	NYBC	R\$ 19,59	R\$ 2.938,50
85	AGULHA DE MÃO PARA PASSAR CORDÃO Nº 4MM EMBALAGEM C/ 3 UNIDADES		150	AZA	R\$ 17,96	R\$ 2.694,00
87	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 4 EMBALAGEM C/ 20 UNIDADES	PCT	150	NYBC	R\$ 11,96	R\$ 1.794,00
89	AGULHA PONTA DUPLA MAQUINA ZIG ZAG	PCT	15	SINGER	R\$ 29,99	R\$ 449,85
90	AGULHA DE MAQUINA INDUSTRIAL OVERLOQUE DC(27X) EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	PCT	15	SINGER	R\$ 27,99	R\$ 419,85
91	AGULHA DE MAQUINA PATCHWORK (2045) EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	PCT	15	SINGER	R\$ 29,97	R\$ 449,55
95	RENDA DE NYLON 37 MM PEÇA C/ 50 MTS CORES LISAS VARIADAS(VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, AZUL, BRANCA)	PEÇA	50	NYBC	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00
98	CANELINHA PARA MAQUINA ZIG ZAG, RETA (BAIXA)	PEÇA	30	NYBC	R\$ 9,49	R\$ 284,70
102	TESOURAS SUPER CORTE AÇO INOXIDÁVEL 10,5X27,5X1 CM, 86 GRS (PRIMEIRA LINHA)	UNID	25	TRAMONTINA	R\$ 184,99	R\$ 4.624,75
122	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE DOURADA	UNID	110	POLLY	R\$ 8,00	R\$ 880,00
125	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE PRETA	UNID	100	POLLY	R\$ 8,00	R\$ 800,00
128	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO CLARO	UNID	100	POLLY	R\$ 8,00	R\$ 800,00
131	LINHA RETA PARA COSTURA OVERLOQUE LARANJA	UNID	100	POLLY	R\$ 8,00	R\$ 800,00
134	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE DOURADA	UNID	110	BONFIO	R\$ 13,99	R\$ 1.538,90
137	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE PRETA	UNID	100	BONFIO	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
140	FIO PARA COSTURA OVERLOQUE AMARELO CLARO	UNID	100	BONFIO	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
143	FIO A RETA PARA COSTURA OVERLOQUE LARANJA	UNID	100	BONFIO	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
146	FIO DE LÃ 100% ACRÍLICO, GROSSO 24.1 NOVELO 80 GRS: COR AZUL	UNID	150	CLUB	R\$ 32,99	R\$ 4.948,50
149	DESMANCHADOR DE COSTURA	UNID	30	NYBC	R\$ 3,49	R\$ 104,70
153	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR: AZUL	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
156	VIÉS 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 24MM, LARGURA EXTERNA 12 MM PEÇA C/20 MTS COR:	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
159	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: AMARELO	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
162	VIÉS LARGO 100% ALGODÃO PÇ COM 20 MTS LARG . 35 MM, LARGURA EXTERNA 23MM PEÇA C/20 MTS COR: ROSA	PEÇA	100	DESTAQUE	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00
172	OLEO PARA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL LITRO	UNID	50	PAULISTA	R\$ 52,99	R\$ 2.649,50
206	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR AMARELO	PCT	30	NYBC	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70
207	PINGENTE TASSEL 7,5 PACOTE C/ 100 UND COR: VERMELHO VIVO	PCT	30	NYBC	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70

Valor total: R\$ 656.045,90 (seiscentos e cinquenta e seis mil e quarenta e cinco reais e noventa centavos).

Catalão, 27 de abril de 2023.

Leonardo Pereira Santa Cecília.
Secretário Municipal de Educação.

Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.
Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.
Município de Catalão.